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COPA ESPAÑA AUDI U16/14 - 1a Fase
SL U14

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO TORCIDA JORGE (CAB)
DIRECTOR DE LA PRUEBA JIMENEZ DIEGO (ANZ)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (RFEDI)
CRONOMETRADOR COMELLAS RAFAEL

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE -7,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

GARRALDA IÑAKI (NAV) SAHUN SUSANA (ARA)

PISTA PRADO DE LAS MONJAS PRADO DE LAS MONJAS
SALIDA 2720 m 2720 m
META 2565 m 2565 m
DESNIVEL 155 m 155 m
HOMOLOGACIÓN 11002/10/13 11002/10/13
PUERTAS 53 51
CAMBIOS DE DIRECCION 50 48
HORA DE SALIDA 09:30 10:30

PENALIZACION HOMBRES : 0,00     PENALIZACION MUJERES : 0,00 F = 720

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

15/01/2017  /  Sierra Nevada (ANZ)  /  RFEDI El 16/01/2017 a 18:12  /  Página 1/3

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

  U14 D  

1 23 97496345 MARTINEZ DE ARAGON GAMARRA Marta Casilda2004 ARA CEJCA 50.89 48.22 1:39.11 0,00

2 12 97495196 AGUIRREBEÑA EPELDEGUI June 2004 ARA CEJCA 51.56 49.56 1:41.12 2.01 14,60

3 22 97494686 BROTONS BATISTA Eugenia 2003 CAT CEVA 53.03 49.15 1:42.18 3.07 22,30

4 1 97495111 SOLOGAISTUA GASTAÑAZATORRE Intza 2004 ARA CEJCA 52.34 50.04 1:42.38 3.27 23,76

5 28 91923949 ANTUNEZ GUERRI Paloma 2004 ARA CERLR 54.23 49.83 1:44.06 4.95 35,96

6 18 97494617 RUIZ FERNANDEZ Maria 2003 CAT AISC 54.45 50.08 1:44.53 5.42 39,37

7 10 97495685 ARAUJO GOICOECHEA Ines 2003 ARA FORMI 53.77 52.28 1:46.05 6.94 50,42

8 25 97495216 TOMAS CELMA Lia 2003 CAT CAEI 54.68 51.95 1:46.63 7.52 54,63

9 21 97495367 CAPDEVILA VILOCA Georgina 2003 CAT GRANUEC 55.68 51.31 1:46.99 7.88 57,25

10 14 1492442 GOMEZ GONZALEZ Mercedes 2003 ANZ MONAC 56.03 51.65 1:47.68 8.57 62,26

11 4 97495480 FERRET PEREZ Alexia 2003 CAT CAEI 55.58 52.30 1:47.88 8.77 63,71

12 17 97494871 FARRERES GARCIA Julia 2003 CAT MLEC 56.61 53.19 1:49.80 10.69 77,66

13 20 97498168 ESCOLAR-NORIEGA FRADES Patricia 2003 CAT CAEI 49.99 59.83 1:49.82 10.71 77,80

14 7 97495578 ESPIN ALVAREZ Luna 2003 ANZ CDGRS 53.30 57.27 1:50.57 11.46 83,25

15 6 1492592 RODRIGUEZ FLORES Ines 2004 MAD MITIC 55.52 55.12 1:50.64 11.53 83,76

16 30 97495928 DE LA VIEJA LAFUENTE Sofia 2004 ANZ SCG 1:01.09 55.19 1:56.28 17.17 124,73

Abandonos - Manga 1 (3)

26 97494888 VILAR JULIÀ Arianna 2003 CAT MLEC DNF 46.74

29 97496772 GONZALEZ-QUIROS FERNANDEZ-VILL Carlota 2003 AST CMPSK DNF DNF

31 97496407 AMIGO VEGA Ana 2003 CYL LEITR DNF 1:07.08

Descalificados - Manga 1 (7)

2 97494910 SEEBOLD DOMINGUEZ Isabel 2004 ARA CERLR DSQ DNF Puerta 15

5 97494987 GOULA BALLESTER Carlota 2004 CAT LMCE DSQ DSQ Puerta 48

13 97495115 ARTIACH URRUTIA Patricia 2003 NAV ESQNV DSQ DNF Puerta 47

19 97496330 GARCIA VAL Irene 2003 CYL CDEC DSQ 57.07 Puerta 48

27 97495403 TARRAGO SANCHIS Georgina 2004 CAT C.E.T DSQ DNF Puerta 48

32 97496410 GUTIERREZ-LIEBANA MAZO Celia 2003 CAB AVALA DSQ 1:08.65 Puerta 48

33 97497529 VALLS HERRERO Daniela 2003 RIO FRDI DSQ 59.11 Puerta 48

Ausentes - Manga 2 (1)

24 97495997 GONZALEZ GUTIERREZ Daniela 2004 ANZ SCG 57.91 DNS

Abandonos - Manga 2 (6)

2 97494910 SEEBOLD DOMINGUEZ Isabel 2004 ARA CERLR DSQ DNF Puerta 15

3 97494851 PINYOL GIL Ines 2003 CAT LMCE 56.66 DNF

13 97495115 ARTIACH URRUTIA Patricia 2003 NAV ESQNV DSQ DNF Puerta 47

16 1492467 ALBA PRASKA Olivia 2003 MAD MITIC 56.29 DNF

27 97495403 TARRAGO SANCHIS Georgina 2004 CAT C.E.T DSQ DNF Puerta 48

29 97496772 GONZALEZ-QUIROS FERNANDEZ-VILL Carlota 2003 AST CMPSK DNF DNF
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO TORCIDA JORGE (CAB)
DIRECTOR DE LA PRUEBA JIMENEZ DIEGO (ANZ)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (RFEDI)
CRONOMETRADOR COMELLAS RAFAEL

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE -7,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

GARRALDA IÑAKI (NAV) SAHUN SUSANA (ARA)

PISTA PRADO DE LAS MONJAS PRADO DE LAS MONJAS
SALIDA 2720 m 2720 m
META 2565 m 2565 m
DESNIVEL 155 m 155 m
HOMOLOGACIÓN 11002/10/13 11002/10/13
PUERTAS 53 51
CAMBIOS DE DIRECCION 50 48
HORA DE SALIDA 09:30 10:30

PENALIZACION HOMBRES : 0,00     PENALIZACION MUJERES : 0,00 F = 720
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COPA ESPAÑA AUDI U16/14 - 1a Fase

SL U14

Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

Descalificados - Manga 2 (7)

5 97494987 GOULA BALLESTER Carlota 2004 CAT LMCE DSQ DSQ Puerta 45

8 97494593 SAGREDO SAN ROMAN Iraia 2003 ARA MAYEN 54.19 DSQ Puerta 47

9 97494848 MARTINEZ ROMEU Nina 2003 CAT LMCE 55.90 DSQ Puerta 46

11 97496774 ROBLES GOTA Patricia 2003 AST CMPSK 1:01.55 DSQ Puerta 46

15 97495665 GARITANO ITURBE June 2004 ARA CEJCA 50.35 DSQ Puerta 37

34 97496337 SANTOS PEREZ Claudia 2003 CAB RODY 1:03.74 DSQ Puerta 46

146 97495515 DEL PINO Sonia 2003 ANZ SCG 1:00.68 DSQ Puerta 46
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO TORCIDA JORGE (CAB)
DIRECTOR DE LA PRUEBA JIMENEZ DIEGO (ANZ)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (RFEDI)
CRONOMETRADOR COMELLAS RAFAEL

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE -7,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

GARRALDA IÑAKI (NAV) SAHUN SUSANA (ARA)

PISTA PRADO DE LAS MONJAS PRADO DE LAS MONJAS
SALIDA 2720 m 2720 m
META 2565 m 2565 m
DESNIVEL 155 m 155 m
HOMOLOGACIÓN 11002/10/13 11002/10/13
PUERTAS 53 51
CAMBIOS DE DIRECCION 50 48
HORA DE SALIDA 09:30 10:30

PENALIZACION HOMBRES : 0,00     PENALIZACION MUJERES : 0,00 F = 720
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COPA ESPAÑA AUDI U16/14 - 1a Fase

SL U14

Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

  U14 H  

1 45 97494874 VIDAL BERNAD Iu 2003 CAT LMCE 50.37 46.53 1:36.90 0,00

2 49 97495666 GARITANO IPARRAGIRRE Mikel 2003 ARA CEJCA 50.84 46.32 1:37.16 0.26 1,93

3 44 1492469 DIEZ DEL CAMPO Adrian 2003 MAD TECAL 51.59 47.65 1:39.24 2.34 17,39

4 36 97495469 POMES ROVIRA Nico 2003 CAT CAEI 51.26 48.37 1:39.63 2.73 20,28

5 53 97497134 TORRES CASAS Aniol 2004 CAT GRANUEC 51.86 48.87 1:40.73 3.83 28,46

6 54 97496076 ALBASANZ PINA Nicolas 2003 ARA FORMI 54.15 46.79 1:40.94 4.04 30,02

7 62 97498497 BARATA MERCADAL Tomas 2003 CAT CEVA 52.20 48.80 1:41.00 4.10 30,46

8 61 2492414 DIAZ HERRERA Rafael 2004 ANZ SCG 52.00 49.36 1:41.36 4.46 33,14

9 35 97495128 MUGUETA VIZCAY Juan 2003 NAV ESQNV 54.96 50.33 1:45.29 8.39 62,34

10 59 1492473 ALCAÑIZ CATALINA Gonzalo 2003 MAD MITIC 56.01 51.37 1:47.38 10.48 77,87

11 55 1493000 RUIZ LOPEZ Alejandro 2004 ANZ SCG 56.80 55.08 1:51.88 14.98 111,31

11 39 2492407 SAMANIEGO JURADO Jacobo 2003 ANZ SCG 57.09 54.79 1:51.88 14.98 111,31

13 40 97496248 GARCIA PELAZAS Carlos 2003 AST CET 58.31 54.39 1:52.70 15.80 117,40

14 66 97495613 SAN JOSE ONCINA Sergio 2004 MAD 58.81 54.86 1:53.67 16.77 124,61

15 68 0000005 TEUBER Jam 2004 CHI 58.58 55.86 1:54.44 17.54 130,33

16 70 0000001 IBIETA Benjamin 2004 CHI 1:01.94 1:00.31 2:02.25 25.35 188,36

Abandonos - Manga 1 (7)

42 97494729 GONZALVEZ FERNANDEZ Daniel 2003 CAT CANMC DNF 55.61

47 97495517 GONZALEZ FINCH Pablo 2004 ANZ SCG DNF 1:20.73

50 97494905 LLAMAS GOMEZ Hugo 2004 ARA MAYEN DNF 53.92

51 97496299 DIAZ GARCIA Diego 2003 AST CMPSK DNF 1:05.96

57 97495416 FERRER ARROYO Enric 2003 CAT C.E.T DNF 49.80

58 97494613 IZQUIERDO AGUINACO Luis 2003 CAT CAEI DNF 49.61

60 97495697 AROTZARENA YUDEGO Nacho 2004 ARA FORMI DNF 56.17

Descalificados - Manga 1 (6)

37 97495180 MELARA ARAMAYO Unai 2004 ARA MAYEN DSQ 52.58 Puerta 49

41 97495080 MINTEGUI RIVERA Ander 2003 ARA MAYEN DSQ 45.08 Puerta 48

43 97496406 MACIAS GONCALVES Hugo 2003 CYL LEITR DSQ 56.18 Puerta 4

46 97494873 TORRADES VIOLAN Marti 2003 CAT GRANUEC DSQ 49.53 Puerta 48

52 97495183 MIRANDA HUERTA Carlos 2003 VAS CESVA DSQ DNF Puerta 28

63 97494788 NESWEDA TOBIA Nicolas 2003 CAT GRANUEC DSQ 47.77 Puerta 48

Abandonos - Manga 2 (5)

48 97494858 SULE FONT Jan 2003 CAT LMCE 52.40 DNF

52 97495183 MIRANDA HUERTA Carlos 2003 VAS CESVA DSQ DNF Puerta 28

56 97495695 ARRUEBO LAMENCA Guillermo 2003 ARA FORMI 1:04.82 DNF

64 97496792 SASTRE ALSINA Conrad 2003 CAT GRANUEC 51.98 DNF

67 97496929 SANCHEZ FERNANDEZ VELASCO Pedro 2003 CAB TAJAH 1:13.95 DNF

Descalificados - Manga 2 (3)

38 97494626 BONALS DE JUAN Nil 2003 CAT CANMC 48.78 DSQ Puerta 25

65 0000003 MOLINA Cristina 2003 CHI 53.24 DSQ Puerta 45

69 0000004 STAMBUK Milenko 2003 CHI 1:02.15 DSQ Puerta 47
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COPA ESPAÑA AUDI U16/14 - 1a Fase
SL U14

Cálculo de la penalización - Hombres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

15/01/2017  /  Sierra Nevada (ANZ)  /  RFEDI El 16/01/2017 a 18:12  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 45 97494874 VIDAL BERNAD Iu 2003 CAT LMCE 36,60 36,60 0,00

2 49 97495666 GARITANO IPARRAGIRRE Mikel 2003 ARA CEJCA 61,43 61,43 1,93

3 44 1492469 DIEZ DEL CAMPO Adrian 2003 MAD TECAL 13,85 13,85 17,39

4 36 97495469 POMES ROVIRA Nico 2003 CAT CAEI 85,69 - -

5 53 97497134 TORRES CASAS Aniol 2004 CAT GRANUEC 999,99 - -

6 54 97496076 ALBASANZ PINA Nicolas 2003 ARA FORMI 91,69 - -

7 62 97498497 BARATA MERCADAL Tomas 2003 CAT CEVA 35,17 35,17 30,46

8 61 2492414 DIAZ HERRERA Rafael 2004 ANZ SCG 999,99 - -

9 35 97495128 MUGUETA VIZCAY Juan 2003 NAV ESQNV 36,85 36,85 62,34

10 59 1492473 ALCAÑIZ CATALINA Gonzalo 2003 MAD MITIC 128,62 - -

  

5 mejores puntos en la salida

DNF 64 97496792 SASTRE ALSINA Conrad 2003 CAT GRANUEC 0,00

DNF 57 97495416 FERRER ARROYO Enric 2003 CAT C.E.T 2,49

16 70 0000001 IBIETA Benjamin 2004 CHI 3,00

DNF 56 97495695 ARRUEBO LAMENCA Guillermo 2003 ARA FORMI 8,33

3 44 1492469 DIEZ DEL CAMPO Adrian 2003 MAD TECAL 13,85

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 27,67

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 183,90

(C) Puntos de carrera de estos corredores 112,12

  

Penalización calculada (A + B - C) = 99,45 / 10 9,95

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (9,95) 0,00

  

El delegado técnico
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COPA ESPAÑA AUDI U16/14 - 1a Fase
SL U14

Cálculo de la penalización - Mujeres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

15/01/2017  /  Sierra Nevada (ANZ)  /  RFEDI El 16/01/2017 a 18:12  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 23 97496345 MARTINEZ DE ARAGON GAMARRA Marta Casilda 2004 ARA CEJCA 999,99 - -

2 12 97495196 AGUIRREBEÑA EPELDEGUI June 2004 ARA CEJCA 999,99 - -

3 22 97494686 BROTONS BATISTA Eugenia 2003 CAT CEVA 18,71 18,71 22,30

4 1 97495111 SOLOGAISTUA GASTAÑAZATORRE Intza 2004 ARA CEJCA 999,99 - -

5 28 91923949 ANTUNEZ GUERRI Paloma 2004 ARA CERLR 999,99 - -

6 18 97494617 RUIZ FERNANDEZ Maria 2003 CAT AISC 25,62 25,62 39,37

7 10 97495685 ARAUJO GOICOECHEA Ines 2003 ARA FORMI 29,82 29,82 50,42

8 25 97495216 TOMAS CELMA Lia 2003 CAT CAEI 55,22 55,22 54,63

9 21 97495367 CAPDEVILA VILOCA Georgina 2003 CAT GRANUEC 60,40 60,40 57,25

10 14 1492442 GOMEZ GONZALEZ Mercedes 2003 ANZ MONAC 123,88 - -

  

5 mejores puntos en la salida

11 4 97495480 FERRET PEREZ Alexia 2003 CAT CAEI 0,00

14 7 97495578 ESPIN ALVAREZ Luna 2003 ANZ CDGRS 10,98

DSQ 8 97494593 SAGREDO SAN ROMAN Iraia 2003 ARA MAYEN 14,09

3 22 97494686 BROTONS BATISTA Eugenia 2003 CAT CEVA 18,71

6 18 97494617 RUIZ FERNANDEZ Maria 2003 CAT AISC 25,62

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 69,40

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 189,77

(C) Puntos de carrera de estos corredores 223,97

  

Penalización calculada (A + B - C) = 35,20 / 10 3,52

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (3,52) 0,00

  

El delegado técnico


